1

[image: image1.png]

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА

от 07 ноября 2011 г                                                                                № 469
посёлок   Парковый
Об утверждении муниципальной  целевой программы
«Санитарно-эпидемиологическое благополучие населения
Парковского сельского поселения Тихорецкого района»
 на 2012-2013 годы
           В соответствии со статьей 2 Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения и в целях осуществления мер по профилактике и ликвидации инфекционных  заболеваний животных на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района,                             П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить  муниципальную целевую программу «Санитарно-эпидемиологическое благополучие населения Парковского сельского поселения Тихорецкого района» на 2012-2013 годы (приложение).

2.Специалисту 1 категории, экономисту по бюджету А.Д. Романченко предусмотреть  финансирование указанной программы на 2012-2013  годы                          в пределах средств, утвержденных в бюджете Парковского сельского поселения Тихорецкого района на эти цели.

          3. Обнародовать настоящее постановление   в установленном порядке.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                               на  заместителя главы Парковского сельского поселения Тихорецкого района В.И.Чередниченко.

5.Постановление   вступает в силу со дня его подписания.

Глава Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

                                         А.И. Чоп

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                               к постановлению администрации

                                                                               Парковского сельского поселения

                                                                              Тихорецкого района

                                                                                          от 07.11.2011г  № 469
Муниципальная целевая программа
«Санитарно-эпидемиологическое благополучие населения Парковского сельского поселения Тихорецкого района» на 2012-2013 годы
ПАСПОРТ

 Муниципальной целевой программы
«Санитарно-эпидемиологическое благополучие населения Парковского сельского поселения Тихорецкого района» на 2012-2013 годы
Наименование                    Муниципальная целевая программа «Санитарно-
программы                         эпидемиологическое благополучие населения
      Парковского сельского поселения Тихорецкого
                                               района» на 2012-2013 годы (далее- программа).
Основание для                    Закон Российской Федерации от 30 марта 1999
разработки                          № 52-ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом
программы                          благополучии населения».
Разработчик                        Администрация Парковского сельского поселения
программы                            Тихорецкого района

Цель                                     Профилактика и ликвидация инфекционных
программы                          заболеваний животных на территории
                                              Парковского сельского поселения Тихорецкого
                                              района
Сроки реализации               2012-2013 годы

программы

Участники                           Парковское сельское поселение Тихорецкого
программы                          района
Объем и                               Объем финансирования мероприятий программы
источник                              бюджет Парковского сельского поселения
финансирования                  Тихорецкого района  -  100,0 тыс. рублей
программы
Ожидаемые                        Профилактика инфекционных заболеваний животных
результаты
реализации   программы
Контроль за                        Совет Парковского сельского поселения Тихорецкого

исполнением                       района

программы
1. Обоснование программы

В последние годы эпизоотическая обстановка на территории Краснодарского края в связи с распространением очагов опасных массовых вирусных заболеваний  - африканской чумы свиней и сибирской язвы               по прежнему остается не благополучной и имеет тенденцию  к ухудшению.
Основными факторами, способствующими распространению очагов опасных массовых вирусных заболеваний  - африканской чумы свиней               и сибирской язвы, являются:

не информированность населения о мерах по профилактике возникновения африканской чумы свиней и сибирской язвы;

отсутствие у поселений специальной  техники, наличия спецодежды, дезсредств, горюче-смазочных материалов.

Таким образом, необходимость разработки и реализации Программы обусловлена социально-экономической остротой проблемы профилактики распространения и ликвидации очагов опасных вирусных заболеваний животных на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района.

Применение программно-целевого метода позволить реализовать комплекс  профилактических мероприятий, направленных на недопущение заноса и распространения опасных массовых вирусных заболеваний                  на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района,                а в случае заноса и распространения опасных массовых вирусных заболеваний- на их ликвидацию .
2. Цели и задачи Программы

Целями  и задачами Программы являются комплекс  профилактических мероприятий, направленных на недопущение заноса и распространения опасных массовых вирусных заболеваний на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района, а в случае заноса и распространения опасных массовых вирусных заболеваний - на их ликвидацию.

Условиями достижения целей Программы является решение следующих задач:

-информированность населения о мерах по профилактике заноса                 и распространения  очагов опасных массовых вирусных заболеваний  - африканской чумы свиней и сибирской язвы;

наличие у поселения специальной техники, дезсредств, спец. одежды, горюче-смазочных материалов на ликвидацию очагов африканской чумы свиней и сибиркой язвы в случае заноса их на территорию Парковского сельского поселения Тихорецкого района.
3.Социально-экономические последствия реализации Программы

Эффективность реализации Программы определяется степенью защиты поселения от заноса опасных вирусных массовых заболеваний животных,           а в случае распространения заболеваний на немедленную ликвидацию очагов заражения .

Сохранение наличия поголовья животных в личных подсобных хозяйствах и предприятиях Парковского сельского поселения Тихорецкого района.
4.Критерии выполнения Программы
          Основными критериями выполнения  мероприятий Программы  являются профилактика заноса и распространения  очагов опасных массовых вирусных заболеваний  - африканской чумы свиней и сибирской язвы,  а в случае заноса их на территорию Парковского сельского поселения Тихорецкого района- немедленную ликвидацию очагов африканской чумы свиней и сибиркой язвы.
Мероприятия и объем финансирования муниципальной целевой программы «Санитарно-эпидемиологическое благополучие населения Парковского сельского поселения Тихорецкого района»
на 2012-2013 годы
	№
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования  из местного бюджета

(руб)
	Ответственный за выполнение мероприятия, исполнитель

	2012 год
	2013 год

	1.
	Информирование населения
	       2000,0
	       2000,0
	Администрация Парковского с/п

	2.
	Приобретение ГСМ (бензин, дизельное топливо)
	25000,0
	25000,0
	Администрация Парковского с/п

	3.
	Приобретение дезсредств
	5000,0
	5000,0
	Администрация Парковского с/п

	3.
	Приобретение спецодежы
	18000,0
	18000,0
	Администрация Парковского с/п

	ИТОГО:
	50000,0
	50000,0

Заместитель главы
Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

             В.И.Чередниченко